206003/206003-2014-15570(1)

1|
№206003-2014-15570
ОТ091214

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 декабря 2014 года № 569

О Порядке предоставления и расходования в 2014 году
иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области
на государственную поддержку (грант) больших, средних

и малых городов - центров культуры и туризма
Ленинградской области

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования
в 2014 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на государственную поддержку
(грант) больших, средних и малых городов - центров культуры и туризма
Ленинфадской области.

2. Определить комитет по культуре Ленинфадской области
уполномоченным органом исполнительной власти Ленинфадской области
на предоставление иных межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета областному бюджету Ленинфадской области
на государственную поддержку (грант) больших, средних и малых
городов - центров культуры и туризма.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Губернатор
Ленинградской области розденко

206003/206003-2014-15572(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинфадской области
от 9 декабря 2014 года № 569

(приложение)

ПОРЯДОК
предоставления и расходования в 2014 году иных межбюджетных

трансфертов бюджетам муниципальных образований Ленинградской
области на государственную поддержку (грант) больших, средних

и малых городов - центров культуры и туризма Ленинградской области

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления
и расходования в 2014 году за счет средств федерального бюджета
и областного бюджета Ленинградской области иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Ленинфадской
области на государственную поддержку (грант) больших, средних и малых
городов - центров культуры и туризма Ленинградской области (далее -
межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области на цели, указанные
в пункте 1 настоящего Порядка.

3. Распределение межбюджетных трансфертов на финансовое
обеспечение расходных обязательств осуществляется между победителями
конкурсного отбора среди муниципальных образований Ленинфадской
области. 1

4. Порядок проведения конкурсного отбора утверждается правовым
актом комитета по культуре Ленинградской области.

5. Критериями конкурсного отбора муниципальных образований
Ленинградской области для предоставления межбюджетных трансфертов
являются:

наличие заявки от муниципального образования Ленинградской
области;

в собственности муниципального образования находится имущество
в статусе объектов культурного наследия регионального значения
площадью не менее 1300 кв. метров.

6. Размер межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

Ci = F/Ni,
где:
Ci - размер межбюджетных трансфертов для i-ro муниципального

образования Ленинградской области;

206003/206003-2014-15572(1)

F - общий объем бюджетных ассигнований (средства федерального
бюджета и областного бюджета Ленинфадской области)
на государственную поддержку;

N1 - количество муниципальных образований, соответствующих
критериям конкурсного отбора.

7. Главным распорядителем межбюджетных трансфертов является
комитет по культуре Ленинградской области.

8. Межбюджетные трансферты предоставляются при условии
заключения между комитетом по культуре Ленинградской области
и муниципальным образованием Ленинградской области в лице главы
администрации муниципального образования соглашения, в котором
предусматриваются:

целевое назначение и сроки предоставления межбюджетных
трансфертов;

размер межбюджетных трансфертов;
достижение значений показателей результативности предоставления

межбюджетных трансфертов;
порядок и сроки представления отчетности о выплатах, связанных

с государственной поддержкой, источником финансового обеспечения
которых являются межбюджетные трансферты;

порядок осуществления контроля за выполнением условий,
установленных в соглашении при предоставлении межбюджетных
трансфертов;

ответственность сторон, установленная при предоставлении
межбюджетных трансфертов;

порядок возврата межбюджетных трансфертов.
Форма соглашения утверждается комитетом по культуре

Ленинградской области.
9. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется

в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных сводной бюджетной росписью областного бюджета
Ленинфадской области на государственную поддержку (грант) больших,
средних и малых городов - центров культуры и туризма, в том числе
за счет средств областного бюджета Ленинградской области
и федерального бюджета.

10. Распределение межбюджетных трансфертов осуществляется
в соответствии с постановлением Правительства Ленинфадской области.

11. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется
Комитетом финансов Ленинградской области на счета главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования
Ленинфадской области, открытые в территориальных отделениях
Управления Федерального казначейства по Ленинфадской области,
на основании распорядительных заявок на расход, представленных
комитетом по культуре Ленинфадской области.

206003/206003-2014-15572(1)

12. В случае использования межбюджетных трансфертов
не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются
в областной бюджет Ленинградской области в установленном порядке.

13. Не использованные по состоянию на 1 января очередного
финансового года остатки межбюджетных трансфертов подлежат возврату
в областной бюджет Ленинфадской области в порядке, предусмотренном
нормативными правовыми актами Комитета финансов Ленинфадской
области.

14. Контроль за целевым использованием межбюджетных
трансфертов осуществляется комитетом по культуре Ленинградской
области.